15-02-2024 01:28:08

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Os moradores do bairro Jardim Brasília relatam a existência de vários terrenos em situação de abandono.
Sabemos que o mato alto em lotes baldios particulares tem contribuído com a proliferação de criadouros do mosquito
Aedes Aegpty, além de representar um fator de insegurança para a população, já que essas áreas podem ser usadas
por marginais.

Por se tratar de antiga reivindicação, solicitamos que proprietários de lotes baldios sejam convocados pela
Prefeitura, para que providenciem a roçagem e limpeza de suas respectivas áreas. Caso não o façam que o serviço
seja realizado pela Prefeitura e que por sua vez cobre junto ao Imposto Territorial Urbano (ITU).

Respaldado pela legislação vigente, a administração municipal, deverá notificar os proprietários que estão
negligenciando a limpeza de terrenos.

para que notifique os proprietários de lotes na rua

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 10-04-2017

RUA ALAOR CARLOS GARCIA, JARDIM BRASÍLIA, 38.401-883, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

LOTE / TERRENO - LIMPEZA / CAPINA / ROÇAGEM Nº 3883/2017

ESTADO DE MINAS GERAIS
* AVENIDA JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617, GABINETE 36, SANTA MÔNICA, 38.408-144, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO Ver. Michele Bretas

Sala das Sessões, 10 de abril de 2017

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS URBANOS

Ver. Michele Bretas

Nome Quantidade

Ver. Michele Bretas 1

1Total